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 با تلاش مأموران پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان پسر بچه 7 ساله‌ای از چنگ گروگانگیران آزاد شد 
و به آغوش خانواده‌اش بازگشت. این کودک 11 شهریور ماه در شهرستان زاهدان ربوده شده بود. ماموران 
پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان با تلاش شبانه‌روزی و اقدامات فنی و اطلاعاتی در یک عملیات 
غافلگیرانه موفق به شناسایی و دستگیری 3 نفر از همدستان آدم‌ربایان شدند. این افراد در بازجویی 
اعتراف کردند انگیزه‌شان از ارتکاب این جرم اخاذی از خانواده این کودک بوده است. در عملیات پلیس، 
گروگانگیران بدون دریافت هیچ گونه وجهی کودک ربوده شده را آزاد کردند و متواری شدند. مأموران این 

کودک را سالم تحویل خانواده‌اش دادند و تحقیقات برای دستگیری سایر متهمان ادامه دارد.

آزادی 
کودک 7 
ساله از دست 
آدم‌ربایان
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
ضد  داروی  جمله  از  نسخه  بدون 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می‌شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

معاون فنی و نظارت اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان گلستان خبرداد: 25 سامانه حمل و نقل 
هوشمند جاده‌ای)ITS( شامل 17 سامانه کنترل سرعت و 
ثبت تخلفات عبور و مرور و 8 سامانه نظارت تصویری با اعتبار 
بالغ بر 50 میلیارد ریال جهت کاهش تلفات جاده‌ای، امسال 
در طول بزرگراهها، محورهای شریانی و اصلی و محورهای 

برفگیر و کوهستانی استان نصب خواهد شد.
محمدعلی شربتدار:گلستان|  علی زینلی" روز یکشنبه در 
مصاحبه با پایگاه اطلاع رسانی اداره کل متبوع گفت: برای 
نصب 17 سامانه کنترل سرعت و ثبت تخلفات جاده‌ای بالغ 
بر 42 میلیارد ریال و نصب سامانه های نظارت تصویری 
8 میلیارد ریال هزینه شده است. به گفته وی، سامانه‌های 
کنترل سرعت و ثبت تخلفات عبور و مرور جاده ای در 
محورهای گرگان- آق قلا- اینچه برون، کردکوی-گلوگاه، 
محور گالیکش- جنگل گلستان، آزادشهر- شاهرود- 
خوش‌ییلاق، گنبد- مینودشت نصب می‌شوند و سامانه‌های 
نظارت تصویری در محورهای بندرترکمن به آق قلا، محور 
گرگان- شاهرود- توسکستان و محور گالیکش- جنگل 
گلستان نصب و راه اندازی خواهد شد. زینلی ادامه داد: 
سامانه‌های نظارت تصویری و کنترل سرعت و ثبت تخلفات 
عبور  و مرور محور گالیکش به جنگل گلستان با همکاری 
سازمان محیط زیست استان به منظور کاهش تلفات جاده 
ای نصب و راه اندازی می شود. وی افزود: با نصب سامانه های 
ثبت تخلفات سرعت تعداد این سامانه ها درطول محورهای 
استان به 37 سامانه و تعداد سامانه های نظارت تصویری به 
25 سامانه می رسد. استان گلستان بالغ بر 5 هزارکیلومتر راه 
دارد که حدود 210 کیلومتر بزرگراه، حدود 320 کیلومتر راه 

اصلی و 1900 کیلومتر محور برفگیر و کوهستانی است.

با هدف نظارت و کنترل عبور و مرور 
جاده های گلستان:  نصب 25 سامانه 

حمل و نقل هوشمند جاده‌ای با اعتبار 
بالغ بر 50 میلیارد ریال

استان

گروه مرزباني- هرمزگان-فرمانده مرزبانی استان از 
شناسايي و انهدام يک باند از قاچاقچيان سوخت و کشف 

محموله سوختی قاچاق در مرزهای آبی هرمزگان خبر داد.
به گزارش پايگاه اطلاع رساني فرماندهي مرزبانی استان 
هرمزگان،سرهنگ"علي اصغر خرم روی"در گفت و گو با 
خبرنگار اين پايگاه از کشف محموله سوخت قاچاق و انهدام 
يک باند از قاچاقچيان سوخت در استان خبر داد و افزود:در 
اين راستا با انجام اقدامات اطلاعاتي،مراقبت هاي ويژه و با 
تلاش هاي شبانه روزي و فعاليت بي وقفه مرزبانان این 
فرماندهی،كي باند از قاچاقچيان سوخت را شناسايي و تحت 
نظر اطلاعاتي قرار دادند. فرمانده مرزبانی استان هرمزگان 
افزود:با اقدام به موقع مرزبانان استان و دركي عمليات سريع و 
غافلگيرانه محموله سوخت قاچاق در سواحل آب های جزیره 
ابوموسی شناسايي و توقيف شد. سرهنگ"خرم روی"بيان 
كرد:در اين عمليات یک فروند موتورلنج توقيف و 70 هزار 
لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل به ارزش 8 میلیارد و 325 

میلیون ریال نيز كشف شد.
فرمانده مرزبانی استان هرمزگان خاطرنشان کرد:در این 
رابطه 4 نفر متهم دستگیر و اقدامات قانوني از طريق مراجع 
قضائي به صورت ويژه در حال پيگيري است. ایشان با اشاره 
به برشمردن خسارات جبران ناپذیر قاچاق برپیکره اقتصادی 
و اجتماعی جامعه خاطرنشان کرد:مرزبانی هرمزگان با عزم 
جدی خود برای مبارزه با پدیده سازمان یافته قاچاق،اجازه 
هیچگونه فعالیت سودجویانه را در مناطق ساحلی و دریایی 

استان هرمزگان را نخواهد داد.

شناسایی و انهدام باند قاچاقچیان 
سوخت با کشف70هزار لیتر سوخت 

قاچاق در مرزهای آبی هرمزگان

استان

در کشور ما بخش عمده مسافرت های تابستانی از طریق 
راههای زمینی و با استفاده از وسایل نقلیه شخصی انجام می 
گیرد."انتخاب محل ، اتراق در فواصل راه ، تنوع در برنامه ها 
و عدم تاثیرپذیری زیاد از ناپایداری های جوی "مزیت های 
اینگونه سفر ها می باشد، اما آنچه که می تواند یک مسافرت 
جذاب وخاطره انگیز را به تصویری نازیبا وهراس انگیز 
وخاطره ای تلخ تبدیل کند برخورد های جاده ای است.امروزه 
تصادفات جاده ای به معضلی بزرگ در کشور ما تبدیل شده 
است  . آمار فاجعه بار تصادفات وتلفات جاده ای عاملی در 
عدم توسعه ،ایجاد ناهنجاری ها وضایعات مادی وانسانی شده 
است.آمار 17000 کشته و 350000مصدوم در طول یکسال 
بیش از حد قابل تصور بوده وخود یک فاجعه ملی است. از 
دیگر سو سازمان های متولی در امر حمل ونقل جاده ای 
،امدادرسانی ،موسسات بیمه ای ونهاد آموزشی نیز با اقداماتی 
کوتاه مدت ،میان مدت وبلند مدت می توانند در بهبود رفتار 
رانندگی ، حذف نقاط حادثه خیز ، ارتقای فرهنگ شهروندی 
و توجیه و تبیین خسارت های ناشی از حوادث تلخ رانندگی 
و نقشی که این حوادث در عدم توسعه همه جانبه ی کشور 
،کاهش رفاه و نشاط اجتماعی و ایجاد شکست های عاطفی 
، افزایش تنش ها ومعضلات رفتاری ایفا  نمایند و در فاصله 

گرفتن جامعه از این چالش بزرگ مساعدت نمایند

توصیه های جمعیت هلال احمر استان اصفهان 
برای سفرهای روزهای پایانی تابستان 

تابستانی شیرین در خاطراتمان 
بسازیم...

استان

شهروند| جوان متهم به قصاص در زندان رجایی‌شهر 
در دانشگاه سراسری قبول شد. این خبری بود که 
چهارشنبه هفته گذشته از سوی مسئولان اداره کل 
زندان‌های استان تهران رسانه‌ای شد. براساس اعلام 
مصطفی محبی، مدیرکل زندان‌های استان تهران این 
جوان 24 ساله که بیش از ‌5سال را در زندان رجایی‌شهر 
به سر برده، در آزمون کارشناسی‌ارشد ‌سال 97 موفق 
شد در رشته مهندسی پزشکی دانشگاه تربیت‌مدرس 
در مقطع کارشناسی‌‌ارشد پذیرفته شود. با پیگیری‌های 
»شهروند« مشخص شد این جوان که به اتهام قتل 
دختر جوانی به قصاص محکوم شده، در زمان ارتکاب به 
جرم و دستگیری از سوی پلیس  مدرک دیپلم  داشت 
که در این مدت با روحیه بالا و پشتکار عجیبی موفق به 
اخذ مدرک کارشناسی کامپیوتر شده است و امسال هم 
با شرکت در آزمون کارشناسی‌ارشد رتبه خوبی را کسب 
کرد و درنهایت در رشته مهندسی پزشکی پذیرفته 
شد. اما به زندان افتادن این پسر جوان و حکم قصاص 
او مربوط به جنایتی عجیب است که هیچ وقت پیکر 
مقتول در این پرونده کشف نشد و متهم این پرونده 
هم چندبار در اظهاراتش مدعی شد که این جنایت کار 
او نبوده است. با این همه، اما همه مستندات و مدارک 
نشان می‌دهد که »الف-ع« تنها متهم این پرونده و 
عامل مرگ دخترجوان بوده است. با پیگیری‌های 
خبرنگار »شهروند« از مسئولان دادسرای جنایی تهران 
مشخص شد »الف-ع« اواخر‌ سال 92 به اتهام قتل 
یک  دختر 18 ساله به نام غزاله دستگیر و به قتل این 
دختر محکوم شده است، هرچند جسد این دختر جوان 
هیچ وقت پیدا نشد. با این وجود، اما محکومیت این 
پسر جوان که در زمان ارتکاب به قتل کمتر از ‌18سال 

داشته، قطعی شده است. 
آشنایی در آنتالیا جنایت در میرداماد

اما ماجرای این پرونده در اواخر اسفندماه ‌سال 92 
کلید خورد. اواسط اسفند ماه آن ‌سال بود که پدر غزاله 
پس از ناپدید شدن عجیب دخترش به پلیس مراجعه 
کرد و آنها را در جریان این اتفاق قرار داد. خداحافظی 
و خارج شدن از خانه برای رفتن به مطب یک پزشک 
آخرین تصویر خانواده غزاله از او بود. ناپدیدشدن مرموز 
این دختر جوان به سرعت در دستور کار پلیس و ماموران 
آگاهی قرار گرفت. در روند تحقیقات و در بررسی 
آخرین تماس‌های دختر جوان ماموران به پسر جوانی 
مشکوک شدند که غزاله قبل از ناپدیدشدن چندباری 
با او تماس گرفته بود. در همان مراحل ابتدایی بازجویی 
صحبت‌های ضدونقیض پسر جوان، ماموران را بیش 
از پیش مشکوک کرد و درنهایت با بررسی‌های بیشتر 

مشخص شد که متهم جوان آخرین کسی بوده که غزاله 
را ملاقات کرده است و درنهایت در مراحل بازجویی پسر 
جوان لب به اعتراف گشود و به رابطه دوستی که بین او و 

غزاله شکل گرفته بوده، اعتراف کرد. 
آشنایی غزاله و پسر جوان از آنتالیای ترکیه آغاز شده 
بود. این دوستی ادامه پیدا کرد و در تهران هم چندباری 
همدیگر را ملاقات کردند. پسر جوان با وجود این‌که 
چندماهی از غزاله کوچکتر بود، به او علاقه‌مند شد و 
حتی چندباری پیشنهاد ازدواج را با غزاله مطرح کرد، 
اما دختر جوان با این خواسته مخالف بود. او می‌خواست 
برای ادامه تحصیل به خارج کشور برود، به همین دلیل 
هم از پسر جوان خواست تا این رابطه را فراموش کند. 
اما ارتباط آنها به‌طور کامل قطع نشد، تا این‌که یک روز 
»الف-ع« از نبود پدر و مادر پزشکش در خانه استفاده 

کرد و از غزاله خواست به خانه آنها برود: »من وقتی 
دیدم کسی در خانه نیست، غزاله را به خانه 

دعوت کردم. اما او وقتی به خانه‌مان آمد 
و گفت که قصد دارد برای همیشه مرا 

فراموش کند، خیلی عصبانی شدم، 
بین ما مشاجره لفظی درگرفت و وی 
را هل دادم، سرش به جایی خورد، 
سپس با میله بارفیکس نیز چند 
ضربه به او زدم. آن‌جا بود که متوجه 
شدم غزاله نفس نمی‌کشد.« پسر 
جوان آشفته و هراسان پیکر بی‌جان 

غزاله را داخل چمدان بزرگی قرار داد و 
بعد آن را  به سطل زباله خیابان میرداماد 

انداخت، سپس به خانه بازگشت و سعی 
کرد همه آثار جرم را از بین ببرد. 

جسدی که هیچ‌گاه کشف نشد
اما پسر جوان خیلی زود از سوی پلیس شناسایی و 
دستگیر شد. درواقع دستپاچگی قاتل راز این جنایت 
را فاش کرد. در بررسی‌های دقیق و تطبیق نمونه 
»DNA« به دست آمده از قطرات خون به‌جامانده 
در محل جرم مشخص شد که غزاله در همان خانه 
مورد ضرب و جرح قرار گرفته است. در ادامه بازرسی 
از محل جنایت میله بارفیکسی که پسر جوان با 
آن ضرباتی را به مقتول وارد کرده بود، کشف شد 
و آثار به‌‌‌جامانده بر روی میله هم اظهارات اولیه پسر 
جوان را تایید می‌کرد. با این وجود، متهم جوان در 
روند رسیدگی به این پرونده و به‌خصوص در جلسه 
دادگاه ضمن رد اظهارات قبلی خود، روایت دیگری 
از این حادثه مطرح کرد. او در برابر قاضی با بی‌گناه 
دانستن خود در این حادثه مدعی شد: »غزاله وقتی 

پله‌های  از 
پایین  خانه‌مان 
رفت، همین که خواستم 
در ورودی آپارتمان را ببندم، ناگهان صدای جیغش 
را شنیدم، وقتی در را باز کردم، دیدم او از پله‌ها 
سقوط کرده است. هر چه صدایش زدم، جواب نداد. 
ترسیده بودم با زحمت او را به خانه  بردم. از ترس 
پدر و مادرم غزاله را داخل چمدان جاسازی کردم 
و او را از خانه بیرون بردم تا کسی متوجه نشود و 
بعد هم جسد غزاله را در سطل زباله رها کردم.« اما 
جسد این دختر جوان با وجود تلاش ماموران هیچ 

گاه پیدا نشد. 
در مقابل اما خانواده غزاله خواهان اشد مجازات و 
قصاص قاتل دخترشان بودند. درنهایت دادگاه با توجه 
به مستندات موجود و بررسی نمونه »DNA« و سایر 

مدارک حکم به قصاص این پسر جوان داد. البته به 
دلیل این‌که متهم در زمان قتل 7 روز به 18سالگی‌اش 
مانده بود، تیم قضائی را بر آن داشت تا طبق ماده 
قانونی حمایت از مجرمان 18 ساله، آرمان را در اختیار 
کمیسیون پزشکی‌قانونی قرار دهند تا رشد عقلی او 
در زمان جنایت تایید شود. این کمیسیون هم روز 27 
آبان ماه 93 جلسه‌ای تشکیل داد و درنهایت اعلام کرد 
اختلال روانی که قوه تشخیص متهم را سلب کرده 
باشد، در زمان جنایت و معاینه فعلی به دست نیامده 
است. با این وجود، هنوز حکم قصاص این پسر که 
الان وارد 24سالگی‌اش شده است، اجرا نشده و او در 
این مدت علاوه بر اخذ مدرک مهندسی کامپیوتر در 
زندان موفق شد در کنکور ارشد ‌سال‌جاری در رشته 
مهندسی پزشکی دانشگاه تربیت‌مدرس پذیرفته 

شود.

ماجرای جوان متهم به قصاصی که امسال در کنکور ارشد پذیرفته شد

 از قتل خونین 18 سالگی
تا مهندسی پزشکی دانشگاه 

تربیت‌مدرس

شهروند| اعضای یک باند حرفه‌ای که با شماره تلفن افراد ثروتمند 
حساب‌های کاربری گوگل و بانکی‌ آنها را هک می‌کردند، از سوی پلیس 
پایتخت دستگیر شدند. متهمان این پرونده، با خرید کارت عابربانک‌های افراد 
معتاد، پول‌های سرقتی را به آنجا واریز کرده و بعد از آن هم با این پول‌ها کارت 
هدیه می‌خریدند. آنها حتی برای به دست آوردن کارت عابربانک بیشتر، 

معتادان را به بانک می‌بردند و برایشان حساب باز می‌کردند. 
چند روز پیش بود که راز سرقت‌های اینترنتی اعضای این باند فاش شد. 
یکی از شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی 110 تماس گرفت و گزارشی 
از اقدامات مشکوک دو نفر در مقابل یکی از عابربانک‌های شعب بانکی در 
خیابان ملاصدرا را اعلام کرد. به دنبال اعلام این گزارش، بلافاصله ماموران 
گشت کلانتری 145 ونک به محل اعزام شدند. پس از حضور ماموران در 
محل آنها مشاهده کردند دو نفر با تعداد زیادی کارت هدیه در دستشان 
درحال دریافت پول نقد از عابر بانک هستند. ماموران زمانی که قصد بررسی 
ماجرا و پرس‌وجو از آنها را داشتند، این دو با مقاومت در مقابل پلیس قصد فرار 

داشتند که با هوشیاری ماموران دستگیر شدند.
پس از بازرسی این دو نفر و بررسی محل دستگیریشان، ماموران موفق 
شدند سردسته این باند را درحالی‌که در شعاع 100 متری در خودرو پرشیا 
نشسته و مشغول زاغ‌زنی بود، دستگیر کنند. پس از دستگیری متهمان 35 
کارت هدیه، 8 کارت بانکی، یک دستگاه پول‌شمار و یک لپ‌تاپ به دست 
آمد. پس از انتقال این متهمان، آنها ضمن اعتراف به هک حساب‌های بانکی، 

شیوه و شگرد خود را تشریح کردند. در اعترافات این افراد مشخص شد عباس، 
سردسته این باند با استفاده از شماره تلفن افراد ثروتمند که دارای اکانت در 
حساب گوگل بوده و از طریق فضای سایبری عملیات‌های بانکی خود را انجام 
می‌دادند، توانسته بود به اطلاعات سجلی و اطلاعات بانکی این افراد دسترسی 
پیدا کرده و حساب‌های آنها را به حساب‌های دیگر منتقل کند. سردسته باند 
در بازجویی‌ها گفت: »کافی بود شماره تلفن یک فرد پولدار را داشته باشم، به 
راحتی می‌توانم حساب بانکی‌اش و اطلاعاتش را هک و پول‌هایش را به کارت 
دیگری واریز کنم.«  اعضای این باند همچنین مبالغ کسرشده از حساب 

قربانیان خود را به کارت‌های بانکی معتادانی که این کارت‌ها را با قیمت حدود 
500 تا ‌600هزار تومان در اختیارشان قرار داده بودند، منتقل می‌کردند یا با 
شناسایی معتادان خیابانی با سوءاستفاده از اطلاعات سجلی‌شان برای آنها 

حساب بانکی باز کرده و این مبالغ را به حساب آنها منتقل می‌کردند.
علاوه بر این اعضای این باند پس از انتقال پول سرقتی، اقدام به خرید 
کارت‌های هدیه ‌500هزار تومانی کرده و با همکاری دیگر اعضای این 
باند نسبت به نقد کردن پول‌های موجود در این حساب‌ها اقدام می‌کردند. 
همچنین در ادامه تحقیقات و در بررسی این پرونده فردی به نام علی خروس 
و یکی از همدستانش که ساکن شهرهای حومه تهران بودند نیز دستگیر 
شدند و تا این لحظه اعضای این باند به سرقت حساب‌های بانکی به میزان 

‌300میلیون تومان اعتراف کرده‌اند.
سرهنگ کیوان ظهیری، رئیس پلیس پیشگیری پایتخت درباره نحوه 
آشنایی اعضای این باند به »شهروند« گفت: »بر اساس اظهارات اعضای این 
باند، این افراد در یکی از شهرهای حومه پایتخت با سرکرده این باند آشنا شده 
و وی به آنها پیشنهاد داده بود تا نسبت به شناسایی معتادان، افتتاح حساب و 
برداشت پول از کارت‌های بانکی با وی مشارکت داشته باشند و سرکرده باند 
نیز وظیفه هک حساب‌های بانکی را عهده‌دار بود. در این پرونده متهمان با 
پوشاندن دوربین‌های دستگاه‌های عابربانک اقدام به برداشت از حساب‌های 
بانکی کرده و درحال حاضر این پرونده برای بررسی‌های تکمیلی در اختیار 

پلیس آگاهی است.«

سرقت از حساب بانکی پولدارها، واریز به عابر بانک معتادان!


